
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Συμπληρωματική έγκριση, κατ’ εξαίρεση για το σχολικό έτος 2023-2024, της λειτουργίας 

ολιγομελών τμημάτων Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) 

 

 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις: 

(α) της παρ. 2 (περ. ι΄) του άρθρου 43 του ν.4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (A' 193), όπως ισχύουν, 

(β) της παρ. 15 του άρθρου 46 του ν.4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

λοιπές διατάξεις» (A' 193), όπως προστέθηκε με την παρ. 19 του άρθρου 66 του ν.4386/2016  

«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις (A' 83), 

(γ) της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 

του άρθρου 105 του ν.4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102) και διαμορφώθηκε με το άρθρο 102 

του ν.4763/2020 (Α΄ 254),  

(δ) της παρ. 3 του άρθρου 105 του ν.4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102), 

(ε) του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133) και ιδίως του άρθρου 17, 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

Βαθ. Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

Μαρούσι, 19-09-2023 

Αρ. Πρωτ.:  103452/Y2   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 ----- 
 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα:  www.minedu.gov.gr  

Ε-mail:  depek@minedu.gov.gr 

Τηλέφωνο:  210 344 32 22 

 210 344 32 97 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

     ----- 
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:depek@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 929Β46ΝΚΠΔ-Ρ52



2 
 

(στ) των άρθρων 16-21 και της παρ. 4 του άρθρου. 169 του ν.4763/2020 «Εθνικό Σύστημα  

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 

νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης 

Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 

κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (ΕΕ L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 

Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254), 

(ζ) της παρ. 8 του άρθρου 16 του π.δ. 50/1996 «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της 

δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

(A' 45), 

(η)  του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν.4622/2019 (Α΄ 

133), 

(θ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν (Α΄ 31), 

(ι) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», 

(ια) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130), 

(ιβ) του π.δ. 79/2023  «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». (Α΄ 131).   

2. Την υπό στοιχεία 4818/08-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Δόμνα  Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407). 

3. Την υπό στοιχεία 42712/Γ2/20-03-2014 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Παιδείας 

και Θρησκευμάτων «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Επαγγελματικά Λύκεια» (B' 833). 

4. Την υπό στοιχεία Φ12/134644/Δ4/08-08-2017 υπουργική απόφαση «Ελάχιστος αριθμός μαθητών 

για τη δημιουργία τμήματος Γενικής Παιδείας της Α' Τάξης, τμήματος Τομέα της Β' Τάξης και 

τμήματος Ειδικότητας της Γ' Τάξης Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.)» (Β΄ 2891). 

5. Την υπό στοιχεία Κ3/58084/25-05-2021 υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικού 

οδηγού των προτύπων επαγγελματικών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)» (Β΄2180)., όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει 

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

  

ΑΔΑ: 929Β46ΝΚΠΔ-Ρ52



3 
 

Αποφασίζουμε 

 

Εγκρίνουμε με μικρότερο αριθμό μαθητών από τον προβλεπόμενο στην υπό στοιχεία 

Φ12/134644/Δ4/08-08-2017 (Β΄ 2891) υπουργική απόφαση «Ελάχιστος αριθμός μαθητών για τη 

δημιουργία τμήματος Γενικής Παιδείας της Α' Τάξης, τμήματος Τομέα της Β' Τάξης και τμήματος 

Ειδικότητας της Γ' Τάξης Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.)», κατ’ εξαίρεση για το σχολικό έτος 2023-

2024, τα παρακάτω τμήματα Α΄ τάξης, τμήματα Τομέων Β΄ τάξης και τμήματα Ειδικοτήτων Γ΄ τάξης 

Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.), κατά παρέκκλιση των αναφερόμενων στο άρθρο 1 της 

προαναφερθείσας υπουργικής απόφασης: 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ  

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 

Α' Γ' 
ΤΟΜΕΑΣ ΥΓΕΙΑΣ - 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ - ΕΥΕΞΙΑΣ 
ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΑΘΗΝΩΝ 

Α' Γ' 
ΤΟΜΕΑΣ ΥΓΕΙΑΣ - 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ - ΕΥΕΞΙΑΣ 
ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΗ 

          

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΑΜΟΥ  

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΕΥΔΗΛΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ 

ΙΒ' Γ' ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

          

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

Α' Γ' 

ΤΟΜΕΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

          

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ  

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

5ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΠΑΤΡΑΣ 

Α' Γ' ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΨΥΞΗΣ ΑΕΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 

  

ΑΔΑ: 929Β46ΝΚΠΔ-Ρ52



4 
 

          

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΕΠΑ.Λ. ΕΥΟΣΜΟΥ Α' Β' 

ΤΟΜΕΑΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ 
ΔΟΜΗΜΕΝΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

  

1ο ΕΠΑ.Λ. 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Α' Γ' 

ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

1ο ΕΠΑ.Λ. ΣΤΑΥΡΟΥ-
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥ 

ΣΤ' Β' ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ   

          

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

Β' Β' 
ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

  

          

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΛΑΣ  

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑ.Λ. ΕΔΕΣΣΑΣ 

Α' Β' ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ   

Α' Γ' ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΑΡΙΔΑΙΑΣ 

Δ' Β' ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ   

          

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ  

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΕΠΑ.Λ. ΣΕΡΡΩΝ Α' Γ' 

ΤΟΜΕΑΣ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΈΡΓΩΝ ΔΟΜΗΜΕΝΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΔΑ: 929Β46ΝΚΠΔ-Ρ52



5 
 

Α' Γ' ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

2ο ΕΠΑ.Λ. ΣΕΡΡΩΝ Α' Γ' 
 ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

4ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΣΕΡΡΩΝ 

Α' Γ'  ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ Η/Υ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ Η/Υ 

ΕΠΑ.Λ. ΡΟΔΟΠΟΛΗΣ 
ΣΕΡΡΩΝ 

Ζ' Β' 
  ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
  

Ζ' Β' ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ   

ΕΠΑ.Λ. ΝΙΓΡΙΤΑΣ Γ' Β' 
ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

  

ΕΠΑ.Λ. 
ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 

ΣΕΡΡΩΝ 

Γ' Β' 
 ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

  

Γ' Γ' ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

          

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑ.Λ. ΝΙΚΗΤΗΣ 

Ε' Β' ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ   

 

 

                                               Μαρούσι, 19/09/2023 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

 Γραφείο Υφυπουργού κας Δ.-Μ. Μιχαηλίδου 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Π/θμιας, Δ/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΕΕΚ & ΔΒΜ 

 Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 

 Δ/νση Επαγγελματικής Εκπ/σης – Τμήματα Α΄ και Β΄ 

ΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ    

ΠΕ, ΔΕ & ΕΙΔ. ΑΓΩΓΗΣ ΣΥΝ/ΚΤΗΣ ΤΜ/ΡΧΗΣ 
ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤ. Δ/ΝΣΗΣ 

ΕΠΑΓΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ. 

ΠΡΟΪΣΤ. ΓΕΝΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ 

     

     

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

 

ΔΟΜΝΑ ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: 929Β46ΝΚΠΔ-Ρ52


		2023-09-19T13:29:53+0300
	Athens




